
DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

I. 
Smluvní strany  

1. Slezské zemské muzeum
se sídlem: Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
zastoupena:  
IČ: 00100595 
DIČ: CZ00100595 

( dále jen „objednatel") 

2. REDACH Plus, s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Lípová 529 , 747 28 Štěpánkovice 
 

02201062 
CZ02201062 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 57439 
Osoba o rávněná ·ednat ve věcech technických a realizace stavby: 

( dále jen „zhotovitel") 

II. 

Základní ustanovení 
2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

č.j. SZM/002311/2020/OPI ze dne 11.12.2020 (dále jen „Smlouva") na stavbu „SZM -
Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1". 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku III. - Předmět smlouvy a v Článku V. -
Cena za dílo, a to následujícím zpUsobem. 

III. 

Změna smlouvy 
3.1. Smluvní strany doplňují v Článku III - Předmět smlouvy bod 1. smlouvy. 

Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce dle změnového listu (ZL) č. 1 

Bod 1. čl III. smlouvy nově zní: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
,,SZM - Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1" (dále jen „stavba")
v rozsahu dle:

• zadávací dokumentace veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy

■ předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy

• stavebního povolení

• změnového listu (ZL) č. 1

(dále jen „dílo"). 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavbu „SZM - Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1" 1 



\ 

3.2. Smluvní strany mění v Článku V - Cena za dílo bod 1. smlouvy. 
Cena za dílo se navyšuje o vícepráce dle změnového listu (ZL) č. 1  

Bod 1. čl V. smlouvy nově zní: 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Cena za dílo dle 
1.855.959,10 Kč 389.751,40 Kč 2.245.710,50 Kč 

oůvodní SoD 
Cena dle Dodatku č.3 -

183.212,15 Kč 38.474,60 Kč 221.686,75 Kč 
Vícepráce - ZL č. 1 

Cena za dílo 2.039.171,25 Kč 428.226,00 Kč 2.467.397,25 Kč 

Kopie ZL č. 1 včetně rozpočtu je přílohou tohoto Dodatku č. 3. Originál ZL je uložen u 
objednatele. 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy zLJstávají beze změn. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek č. 3 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu 
zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, prostřednictvím datové schránky V 
případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v Registru smluv do 14 dnLJ od jeho 
podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4.5. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 
4.6. Dodatek č. 3 ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 
4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 ke smlouvě před jejím podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vLJle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1: kopie ZL č. 1, včetně položkového rozpočtu 

V Opavě dne 

Č.j.: SZM/000952/2021/OPI 

JID: SZMOSS00192631 

Ve Ště�kovicích dne 9.6.2021 
Bc,ALl!JA.'2e 
Llpov6 529 
747 28 Št6pénkovlce 
1e•o2201oa2 
01e: CZ02201062 

Krajský soud v Ostravě , c 5 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na stavbu „SZM - Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1" 2 



ZMĚNOVÝ LIST  
SZM - Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1 

reg.č.stavby: 134V151000057 číslo ZL: 

smlouva: ze dne 11.12.2020 

objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 1 
zhotovitel: REDACH Plus, s.r.o., Lipová 529, 74728 Štěpánkovice 

název ZL: 
Odstranění dalších vrstev staré střešní povlakové krytiny 

Oprava komínového zdiva 

předmět změny: 

Odstranění dalších vrstev staré střešní povlakové krytiny. 
Oprava stávajícího komínového zdiva 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody): 

Po zahájení pokrývačských prací a odstranění měněné plechové krytiny bylo zjištěno, že pod ní se nachází tři vrstvy těžké asfaltové lepenky. Tyto 
vrstvy musí být odstraněny a uloženy na ekologickou skládku. Důvodem odstranění je funkčnost skladby provětrání nového střešního pláště. 
Dále byly po odstranění vadné krytiny zjištěny uvolněné cihly komínového zdiva. Komíny budou nově opraveny a omítnuty. 

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny: 

Problémy byly zjištěny až po odstranění stávající plechové krytiny, proto nemohly být investorem předvídány. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o částečnou technickou úpravu prováděných prací. Vzhledem k vysoké provázanosti s původními stavebními pracemi nelze oddělit a 
zadat samostatně v souladu s § 222 odst. 6. 

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce 
NE 

cena: Kč 

Kč 

Kč 

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce 

ANO 

cena: bez DPH 183 212, 15 Kč 

21%DPH 38 474,60 Kč 

celkem 221 686, 75 Kč 

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 183 212, 15 Kč 

21%DPH 38 474,60 Kč 

celkem 221 686, 75 Kč 
vliv na termín dokončení: 

Změny nemají vliv na termín dokončení stavby. 

jiné vlivy (na změnu PD apod.):  



přílohy: 

viz Příloha č.1 ZL č. 1 - Položkový rozpočet  

podpis zhotovitele: 

vyjádření projektanta 

vyjádření TOS 

vyjádření objednatele ve věcech 

technických: 

vyjádření správce programu 

134V151000057: 

není nutné 

Odstranění dalších vrstev staré střešní povlakové krytiny 

O rava komínového zdiva 

Vyjádření projektanta 

Vyjádření TOS 

Datum 

Datum 

Datum -

Datum -

Datum 

TDI provedl kontrolu a nemá námitek. Požadavek je objektivně oprávněný a způsob tvorby ceny odpovídá platné smlouvě o dílo. 

Vyjádření investora 

Investor souhlasí s navrženými vícepracemi. 

Další vyjádření 

1 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU  

Název stavby SZM - Obnova strešni krytiny objektu Tyršova 1 - VÍCEPRÁCE 

Název objektu 

Název části 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel 

Počet 

o 

SZM. Nádražní okruh 31, Opava 

REDACH Plus, s.r.o. 

Rozpočet číslo Zpracoval 

 

Měrné a účelové jednotky 

Náklady/ 1 m.j. Počet 

0,00 O 

Náklady/ 1 m.j. 

0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

JKSO 

EČO 

Místo 

IČO 

00100595 

02201062 

Dne 

21.01.2021 

Počet 

DIČ 

CZ02201062 

Náklady/ 1 m.j. 

o 0,00 



REKAPITULACE ROZPOČTU  
Stavba: 

Objekt: 
Část: 

JKSO: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Datum: 

SZM - Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1 - VÍCEPRÁCE 

SZM, Nádražní okruh 31, Opava 

REDACH Plus, s.r.o. 

12.3.2021 

Cena celkem 

3 



ROZPOČET 
Stavba: 
Objekt: 
Část: 
JKSO: 

Objednatel: 
Zhotovitel: 
Datum: 

SZM - Obnova střešní krytiny objektu Tyršova 1 - VÍCEPRÁCE  

SZM, Nádražní okruh 31, Opava 
REDACH Plus, s.r.o. 
12.3.2021 

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

7 

Cena 
jednotková 

8 

Cena celkem 




